INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.294– Ano X– 12/12/2024 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

CÂMARA

O Município de Igaratinga/MG,  torna público a homologação do Processo Licitatório n°
91/2024, na modalidade de Pregão Eletrônico  n° 29/2024 e Registro de Preço n° 24/2024.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE CESTAS
BÁSICAS, PARA ATENDER ÀS DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG.  Empresa vencedora: SHEILA DA COSTA
RODRIGUES CNPJ N° 50.233.381/0001-27 com o lote: 1 no valor total de R$ 39.560,00 (trinta e
nove mil e quinhentos e sessenta reais). Igaratinga, 12 de dezembro de 2024. Fábio Alves Costa
Fonseca – Prefeito Municipal.

EXTRATO CONTRATO Nº 22/24
Extrato Contrato nº 22/24: Firmado entre a Câmara Municipal de Igaratinga/MG e ITALO

GUILHERME DE SOUZA ALVES, CNPJ nº 49.621.172/0001-71. Objeto: contratação da

referida empresa para prestação de serviços fotográfico na sessão Solene de Posse Legislativo

e Executivo Municipal para o mandato de 2025 a 2028. Dotação: 01.031.0043.2004 Elementos

de Despesa: 3.3.90.39.00 – ficha 26 - Vigência: 06/12/2024 a 06/02/2025   Valor: R$ 2.515,00

(dois mil, quinhentos e quinze reais). Fundamento Legal: Lei Federal n.º 14.133/21. Processo

nº 24/2024 – Dispensa nº 29/2024 Igaratinga/MG, 06 de dezembro de 2024. Jario da

Fonseca/Presidente da Câmara.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais previstos na legislação pertinente,

ADJUDICO E HOMOLOGO, o objeto da presente Dispensa de Licitação, à pessoa física:

“MARIA DO CARMO MARQUES MATOSO, CPF Nº 620.967.106-34”, com o valor cotado a um

total de R$ 10.790,00 (dez mil setecentos e noventa reais). Proceda-se, então, a contratação da

referida empresa para prestação dos serviços de ornamentação na sessão Solene de Posse

Legislativo e Executivo Municipal para o mandato de 2025 a 2028 de acordo com o estipulado

no Aviso de Licitação, tendo em vista ser a mesma vencedora do Processo de Dispensa de

Licitação nº 31/2024. Igaratinga, 09 de dezembro de 2024. Jario da Fonseca/Presidente da

Câmara.